la ca r ic a ,  p r e s ta r o n o  in m ano dello scadente Uffizio il solito  

g iu r a m e n to  (2) .

(’ ) Vedi il documento CCCLXVIII. 
(*) Vedi il documento CCCLXIX.
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DOCUMENTI

DOCUMENTO CCCXXVII.

11 Consiglio generale dei partecipi alle Compere di s. Giorgio decide di per
mettere l’ elezione di quattro commissarii aggiunti all'Ufficio dell’ anno cor
rente, e rifiuta la proposta di elevare a dodici il numero degli otto Protettori.

1457, IO gennaio 

(Negot. gestor, olì', s. Georg, ann. 1Ì57-I4H7)

(fol. n

❖ Jesus. MCCCCLVII die lune X januarij.

Cum ad conspectum magnifici officij sancii georgij anni presentis in integro 
numero congregati, et cujus officij nomina protectorum, qui his alTueruut. 
sunt hec. videlicet:

D. Franciscus saluaigus prior 
Johannes justinianus q. danielis 
Baptista spinula q. g.
Darius de viualdis 
Johannes ambrosius de marinis 
Jeronimus stella notarius 
Petrus de oliua q. antonij et 
Bendinellus sauli.

Officia comperarum sancti georgij annorum de lv et lvi. et preter eos 
infrascripti consiliarij ipsius officij. ac nonnulli participes dictarum comperarum.
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et quorum qui his affuerunt nomina sunt hec. videlicet: ( Per brevità li 
omettiamo).

Leda eoram suprascriptis posta tenoris infrascripli mandato magnifici oflicij 
sancti georgij. et cujus tenor is est:

* MCCCCLVII die X januarij lune.

Segnoi. a noi e staeto molesto acceptar questo officio, non per recusar de 
porta li carrighi publici liijuae poessimo ben fa. ma considerando che anti 
che a queste compere fussen arrembe et transferte la administration et 
rezimento de petrasancta. famagusta. corsica. caffa et le terre de lo mare 
majore et ultimo le compere de capitolo, era officiò molto laborioso, est facile 
da intende che se rende difficile poei tuto ben reze et admiuistrar per octo 
tantum, corno est experimentao per li nostri precessori, quamuis sean staeii 
diligentissimi et habian electosi quatuor commissarij. corno a elli est staeto 
daeto balia. Et per questo desiderando noi che le cosse habian bon gouerno. 
loqua in tanta grande sarcina non puon hauer se non se da buon rèmedio. 
lo qua est non solum utile ma etiam necessarissimo, occorrendo etiam che 
cinque de noi seamo de li xvi. et non se hanno vernadi (sic) respeclo alcun 
a questo officio conio se debe grandementi hauei. quando non hanno curao 
quelli citain liquae eran a conseglio de excusarne. come per debito deuean 
fare. Per lequau cosse per ben de le compere et de la republica. acioche per 
impossibilitae non ne vadan le cose in perdition. est da consulta et delibera 
alcuna buona forma in questa materia, arrecordando noi una. sub corelione 
de meglio se sera aregordao. videlicet che se elezen quatuor prestanti citain 
participi, liquae sean additi alo officio nostro, et de cetero se intenda et sea 
lo officio de sanzorzo de xn acoloriti, inter liquae xu se compartirà le cure 
principale de tute le cosse de importantia, lequae tamen se gouerneran insimul. 
Et non mancherà de tanto numero semper se hauera tanto numero in le 
cosse quotidiane a officiare, quanto est necessario in lo numero et officio de 
octo. a lequale cosse non se può supplir per quatuor commissarij. se se ac
cordasse de seruare la forma de li precessori, maxime seando cinque in la 
suprascripta angaria de li xvi. Unde ve preghemo et confortemo tuti ve 
piaxe de ben pensar in questo, et porze li vostri sauij consegli azio che 
quello sera laudao se possia poi deliberare et mandare a executione. predicen- 
doui che etiamse continue officiassemo non se poreamo (sic) supplir a fa 
quello bisogna. Unde se non deisi remedio a questa urgentissima necessitae.
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se cxcusamo che Io cosse male procederan per defedo de non esser remediao 
a la necessitae la quale est manifestissima per le casioni antedide.

Ceterum corno deuei sauei ecc. (e qui si passa ad altra materia d’interna 
amministrazione, cioè di gabelle, che non riferendosi alle nostre Colonie, 
noi tralasciamo).

Kogatis infrascriptis assurgere et dicere quisque sententiam suam, et primo 
filippus cataneus premissa excusatione quod (intendi non) est bene premedi
tata. ex quo ab alio incipiendum esset, tamen parendo phalus est : se jam 
pridem intellexisse multiplices labores prefati magnifici officij. necessariumque 
fore ipsi dare auxilium, quod suo judicio non daretur forma additionis quatuor 
addendorum ipsi officio ita quod officium octo efficeretur duodecim, suam 
autem sententiam esse eligendi quatuor prestantes ciues quibus cura detur 
administrande rei regiminis famaguste. caffè et terrarum maris pomici et 
rerum corsicarum. De petrasancla autem nunquam nihil expendere possent 
absque consensu et deliberatione officij. reliqua autem pertinentia rei regi
minis locorum et insule predicte- excepto expendere, agere debeant, ut est 
scribere litteras, litteris respondere, deliberare ea que conueniant regimini 
ipsisque prouidere. dummodo ubi interueniat sumptus, deliberetur per ipsum 
officium. Verum ut quesita habeant prouisionem. laudauit remitti arbitrium 
prefato magnifico officio et suo precessori deliberandi eam formam quam ipsa 
officia approbauerint utiliorem. Pelegrus de prementorio phatus se ante fuisse 
contrarie opinionis, postea vero experientia docente mutauit sententiam. Ex quo ' 
laudat additionem quatuor. ita quod officium effectum sit duodecim protectorum, 
ex quo per successionem duo vel quatuor ex ipso officio succedant in sequens * 
officium, et sic suceessiue fiat et seruetur. tamen concludendo laudauit re
mitti arbitrium dictis duobus officijs deliberandi in ea materia prout ipsis 
officijs videbitur.

Dorinus de grimaldis post prefationem suam laudauit electionem dictorum 
quatuor qui sint ex precessoribus ipsius officij. qui habeant administrationem 
regiminis, et ipsum officium habeat curam vendendarum cabellarum et ne
gotiorum que pertinent ad comperas. et sic annuatim seruetur per succes
sionem. Johannes bigna laudauit opinionem didi dorini. Jacobus de leone 
laudauit electionem dictorum quatuor addendorum officio, sed addendos fore 
duos ex officio de l v i  et duos de officio de lv . eligendos sortizatione prece
dente. et suppleri dictis duobus loco dictorum de alijs eligendis per dicta 
officia cum sufficiant cuilibet officio sint sex informati, et anno de lviii per 
successionem ita fieri ex duobus officijs precedentibus. Antonius de auria 
q. johannis laudauit opinionem dorini de grimaldis. idem manuel pellerauus.
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Lucianus de nigro laudauit dari arbitrium officijs presenti et precedenti deli
berandi in hac materia ut ipsi officio utilius videbitur. Martinus de grimaldis 
laudauit dandum esse auxilium officio, sed formam bene consultandam foie 
et iu majore concione. .